



# WĄGROWIECKI Kurier Powiatowy

Biuletyn Informacyjny Samorządu Powiatowego w Wągrowcu



BIULETYN NR 9 (35) - WRZESIEŃ 2012

## Obchody 140-lecia I Liceum Ogólnokształcącego

W sobotę i niedzielę, 15 i 16 września br., odbyły się kulminacyjne uroczystości związane z tegorocznymi obchodami 140-lecia I Liceum Ogólnokształcącego im. Powstańców Wlkp. w Wągrowcu.



Jubileuszowe spotkanie absolwentów wągrowieckiego liceum upływało w radosnej atmosferze.

FOT. MARTA SOBCZAK

### CEZARY SZYPULSKI

Uroczystości te, w których wzięło udział ponad 330 absolwentów oraz kilkudziesięciu zaproszonych gości, rozpoczęły się w kościele pw. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny, w którym w godzinach przedpołudniowych odbyła się msza św. koncelebrowana pod przewodnictwem prymasa Polski ks. abp. Józefa Kowalczyka. Prymas

szczególny nacisk położył na przyczyny kryzysu wychowawczego oraz wzrastające zapotrzebowanie na prawdziwe wychowanie. Nawiązując do obchodów jubileuszu szkoły prymas zaznaczył, że wągrowieckie liceum jest „miejscem szczególnym, ponieważ dzięki pracy wielu pokoleń dyrektorów, wychowawców i nauczycieli wydała wielkich i mądrych obywateli

dla tego miasta i całej Wielkopolski”.

Goście i absolwenci zjazdu udali się do sali kina Miejskiego Domu Kultury, w której odbyły się oficjalne uroczystości jubileuszowe. Wysoka ranga uroczystości sprawiła, że zaszczycili ją swoją obecnością liczni znamienici goście, wśród których byli m.in. Jerzy Wenderlich, wicemarszałek Sejmu RP, posłowie na Sejm RP Jacek

Najder, Romuald Ajchler, Paweł Szałamacha i Killion Munyama, senator Mieczysław Augustyn, Piotr Florek, wojewoda wielkopolski, Wojciech Jankowiak, wicemarszałek województwa wielkopolskiego, Dorota Kinał, wicekurator oświaty, władze powiatu: Michał Piechocki, starosta wągrowiecki, Tomasz Kranc, wicestarosta i Tadeusz Synoracki, przewodniczący rady powiatu, a także władze

miasta reprezentowane przez burmistrza Stanisława Wilczyńskiego oraz Władysława Purczyńskiego, przewodniczącego rady miejskiej.

Wszyscy goście złożyli na ręce dyrekcji szkoły gratulacje, dziękując za dorobek i osiągnięcia szkoły, a przede wszystkim za jej absolwentów, wśród których było i jest wielu wybitnych naukowców, poetów, polityków, du-

chownych, lekarzy, inżynierów, nauczycieli i artystów.

Uroczystość stała się też okazją do wręczenia odznaczeń i wyróżnień, które otrzymali:

Jan Kasper - Złoty Krzyż Zasługi;

Monika Jankowska, Cezary Szypulski oraz Tomasz Dolata - Medale Komisji Edukacji Narodowej;

Katarzyna Michalska i Wiesław Szczepański - Odznaki Honorowe za Zasługi dla Rozwoju Województwa Wielkopolskiego;

Cezary Szypulski, Maciej Patelski, Dorota Kurzyńska-Kreskowiak, Małgorzata Wojnowska, Ewa Narodowicz, Jolanta Nowak-Węklarowa, Maciej Tomczak i Tomasz Dolata - listy gratulacyjne od wicemarszałka Jerzego Wenderlicha.

Licznie zgromadzeni absolwenci nie zapomnieli o swoich nauczycielach - delegacja absolwentów wyjechała na wągrowieckie cmentarze, by złożyć kwiaty na grobach swoich pedagogów. W imieniu absolwentów okolicznościowe wystąpienie wygłosiła prof. Anna Wolff-Powęska. Jej przemówienie wzruszyło wielu obecnych w sali gości zjazdu.

Wieczorem uczestnicy zjazdu spotkali się w murach swojej ukochanej szkoły, w której odbywały się spotkania klasowe oraz bal absolwentów.

W niedzielę natomiast, na zakończenie obchodów 140-lecia istnienia I LO w Wągrowcu, w amfiteatrze miejskim odbył się koncert z udziałem zespołów Rosalium, JRM oraz gwiazdy wieczoru - grupy Quidam.

Sponsorem koncertu dla wszystkich gości, absolwentów i przyjaciół I LO w Wągrowcu był powiat wągrowiecki.

### ALICJA ŻĄBSKA-SZYMAŃSKA

Po raz drugi w tym roku do szkół ponadgimnazjalnych oraz ośrodka w Antoniewie, przyjechali aktorzy Teatru „Kurtyna” z Krakowa, którzy w ramach programu profilaktyczno-teatralnego zaprezentowali ciekawe spektakle. W Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Wągrowcu młodzi aktorzy wystawiali sztukę pt. „Przepraszam Cię Mamo”. W przedstawieniu przypadkowa bójka kończy się śmiercią 17-letniego chłopaka. Chęć zabrania czego-

## Przedstawienia z przesłaniem

kolwiek przypadkowo spotkanej osobie spowodowała tragiczne w skutkach zdarzenie. Pod wpływem narkotyków, dwoje nastolatków dokonuje czynu, który odcisną piętno na całym ich życiu. W spektaklu został ukazany ból matki po stracie dziecka oraz strach młodego człowieka przed konsekwencjami nieumyślnego spowodowania śmierci. Aktorzy przestrze-

gają młodzież przed braniem środków odurzających, po których człowiek nie panuje nad swoimi emocjami.

Spektakl pt. „Utracone marzenia” został zaprezentowany uczniom I Liceum Ogólnokształcącego. Tematem tej sztuki są tragiczne w skutkach zdarzenia spowodowane nierozsądnym piciem alkoholem. 18-letni uczeń, który jest początkującym kierow-

cą, siada za kierownicę pod wpływem alkoholu i przyczynia się do kalectwa młodej dziewczyny. Ta nie tylko musi pogodzić się z kalectwem, ale i przekreślić marzenia o karierze sportowej. Aktorzy chcą w ten sposób uświadomić młodzieży, że alkohol wypity nawet w najmniejszych ilościach spowalnia reakcję kierowcy. Natomiast dorosłość, to podejmowanie

mądrych i odpowiedzialnych decyzji bez narażania siebie i innych na utratę zdrowia.

W Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Antoniewie aktorzy przedstawili widowisko pt. „Bumerang”, które porusza temat godności człowieka, szacunku innych ludzi, a także problem cyberprzemocy, szantażowania i poniżania ludzi, poprzez rozpowszechnianie w sieci

obraźliwych treści, zdjęć czy amatorskich filmów. Spektakl ostrzega przed zawieraniem przypadkowych znajomości i ukazuje tragiczne w skutkach konsekwencje wynikające z upojenia alkoholowego. Widowisko podkreśla reakcję szkoły na zaistniały problem i mądrość pedagoga w trudnej dla uczniów sytuacji.

Po każdym przedstawieniu jeden z aktorów przeprowadził z młodzieżą prelekcję na temat agresji i uzależnień, a także przemocy fizycznej, psychicznej i cyberprzemocy.



## Wiadomości drogowe

### Chodniki w Skokach i Mieścisku

2 września Powiatowy Zarząd Dróg w Wągrowcu, po przeprowadzonym postępowaniu przetargowym, podpisał umowę na przebudowę chodników z Firmą Usługowo-Handlową „ANNA” Anna Białobrzycka z Gniezna. Przebudowa obejmie chodniki w Skokach przy ul. Rogozińskiej oraz w Mieścisku. Łączna długość odcinków to 0,497 km na kwotę 107 tys. zł.



FOT. PZD

### Remonty dróg

W drugiej połowie września br. Powiatowy Zarząd Dróg w Wągrowcu, przystąpił do odbioru robót dla zadania „Remonty dróg” na odcinku Grylewo - Laskownica Mała, Marcinkowo - Ochodza, Oleszno - Gołańcz, w Stępcuchowie i na odcinku Popowo Kościelne - Budziejewo. Łączna długość odbieranych odcinków związanych z remontem dróg to 4,936 km.

### Przed drogowcami zima

W związku ze zbliżającym się okresem zimowym PZD w Wągrowcu ogłosiło prze-

targ nieograniczony na „Zimowe utrzymanie dróg na drogach powiatu węgrowskiego w sezonie zimowym 2012/2013” i na dostawę soli drogowej.

WISŁAWA SZYMAŃSKA

## Poszukiwani kandydaci

W związku z kończącą się kadencją Powiatowej Rady Zatrudnienia w Wągrowcu, Starosta Wągrowiecki zaprasza do zgłaszania kandydatów na członków Rady na kadencję 2012 - 2016.

Kandydatów mogą zgłaszać działające w powiecie tereno-

we struktury każdej reprezentacyjnej organizacji związkowej i pracodawców, społeczno-zawodowe organizacje rolników, w tym związki zawodowe rolników indywidualnych i izby rolnicze; jednostki samorządu terytorialnego; organizacje pozarządowe zajmujące się statutowo problematyką rynku pracy.

Pisemne zgłoszenia należy składać w sekretariacie Starostwa Powiatowego w Wągrowcu, do końca października. Dodatkowe informacje można znaleźć na stronie internetowej starostwa oraz Powiatowego Urzędu Pracy w Wągrowcu.

(red)

## Nowy samochód dla podopiecznych WZT Wapno



FOT. WTZ WAPNO

### BARBARA SENGER

W połowie września w Warsztacie Terapii Zajęciowej w Wapnie prowadzonym przez Stowarzyszenie REHABILITACJA Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wapnie uroczyste poświęcono nowy samochód dostosowany do potrzeb niepełnosprawnych. W spotkaniu uczestniczyli: przedstawiciele władz powiatowych i gminnych, przedstawiciele zaprzy-

żniętych organizacji i instytucji z powiatu węgrowskiego, podopieczni i kadra placówki. Wstępę uroczyste przebiegło: Irena Wojewódzka-Kucz, prezes stowarzyszenia REHABILITACJA, Tomasz Kranc, wicestarosta oraz Barbara Senger, kierownik WTZ w Wapnie. Samochód poświęcił ks. Adam Dyderski, proboszcz parafii św. Barbary w Wapnie.

Starania o zakup samochodów

rozpoczęły się od złożenia wniosku o dofinansowanie ze środków PFRON w ramach programu „Wyrównywanie różnic między regionami II” w sierpniu 2011 roku. Złożenie wniosku było poprzedzone rozmowami z władzami gmin Wapno i Damasławek, dotyczącymi możliwości dofinansowania ze strony gmin tak kosztownego zakupu. Pozytywne rokowania, jak

również przychylność władz powiatu, pozwalały mieć nadzieję na pełną realizację zadania. W listopadzie 2011r. Stowarzyszenie otrzymało informację, że Zarząd PFRON podjął decyzję o przyznaniu 84 624 zł na zakup samochodu. Stowarzyszenie zwróciło się z wnioskiem do Starosty Wągrowieckiego i otrzymało zezwolenie na prowadzenie zbiórki publicznej.

Zbiórka była prowadzona od 5 grudnia 2011 r. do 16 sierpnia 2012 r. Całkowity dochód osiągnięty ze wszystkich form tj. wpłaty na konto, zbiórki do puszek kwestarskich, sprzedaż przedmiotów i usług oraz sprzedaż cegiełek wartościowych wyniósł 15 476,39 zł. Na organizację imprez charytatywnych, opłaty i prowizje bankowe, podziękowania dla darczyńców wydano 2 132,39 zł.

Czysty dochód ze zbiórki wyniósł 13.344,00 zł.

20 grudnia 2011 r. pomiędzy powiatem, a Stowarzyszeniem Rehabilitacja została podpisana umowa przekazania środków PFRON. Kolejna umowa na środki z gmin Wapno i Damasławek, a przekazanych przez powiat, została zawarta w lipcu 2012 r.

Również w lipcu został rozstrzygnięty przetarg na dostawę nowego autobusu. Najkorzystniejszą ofertę złożyło Przedsiębiorstwo Motoryzacyjne POL-CAR Spółka z o.o. z Poznania. 17-osobowy Fiat Ducato, dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych, w tym z mocowaniem do wózka inwalidzkiego, został dostarczony do Stowarzyszenia 24 sierpnia 2012 r., a od 27 sierpnia służy uczestnikom WTZ Wapno.

Samochód kosztował 174 968 zł. Na tę kwotę złożyły się:

Środki PFRON - 84 624 zł  
Środki powiatu węgrowskiego - 40 000 zł  
Środki z gmin Wapno i Damasławek - 37 000 zł  
Środki własne Stowarzyszenia pozyskane w ramach zbiórki publicznej - 13 344,00 zł

*W imieniu własnym, Stowarzyszenia REHABILITACJA oraz podopiecznych placówki Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wapnie składam serdeczne podziękowania za okazaną pomoc. Ten pojazd to wspólny sukces, to efekt wspólnego dzieła jednoczącego człowieka z człowiekiem w imię dobrej sprawy.*

## Nowe okna w DPS-ie



Zabytkowy budynek Domu Pomocy Społecznej w Srebrnej Górze ma już nowe okna.

FOT. DPS

### ANNA BEJMA - MAŁEK

Bieżący rok przynosi wiele zmian w Domu Pomocy Społecznej w Srebrnej Górze. Niewątpliwie ogromnym przedsięwzięciem i wielkim wyzwaniem była wymiana okien w naszym domu. Nowe okna pojawiły się w obu oficynach oraz częściowo w pałacu. W październiku ubiegłego roku 20 nowych okien wstawiono w oficynie II. Koszt tego za-

dania pokryty został ze środków powiatu. Kolejny etap modernizacji DPS-u, to zadanie pod nazwą „Termomodernizacja obiektu - wymiana stolarki okiennej w zabytkowych budynkach - spichlerz i dwór Domu Pomocy Społecznej w Srebrnej Górze”. Okna w oficynie I oraz w pałacu wymieniono w maju. Wówczas wstawiono 47 nowych okien, z czego 30 w ofi-

cynie I, a 17 w pałacu. Kosztowało to 68 008,19 zł i zostało sfinansowane również przez powiat wągrowiecki. Kolejne 20 okien wymieniono we wrześniu w ramach projektu dofinansowanego ze środków Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego.

Wszelkie prace wykonywane są pod nadzorem Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Poznaniu.

## Wsparcie dla przedsiębiorców



Są środki na wsparcie finansowe przedsiębiorców - informuje dyrektorka PUP w Wągrowcu. FOT. KRZYSZTOF ROKOSZ

### BEATA KORPOWSKA

Powiatowy Urząd Pracy w Wągrowcu serdecznie zaprasza przedsiębiorców oraz kandydatów na przedsiębiorców do skorzystania z oferty wsparcia finansowego.

Pozyskaliśmy dodatkowe środki Funduszu Pracy, o które mogą ubiegać się osoby bezrobotne, zainteresowane otwarciem własnej firmy.

Pierwszeństwo w ich otrzymaniu będą miały zarejestrowane osoby bezrobotne, które ukończyły 50 lat oraz inne osoby pozostające w szczególnej sytuacji na rynku pracy, szczególnie długotrwale

bezrobotne i osoby do 25 roku życia.

Fundusz Pracy może też służyć pomocą przedsiębiorcom: zrefundujemy im koszty wyposażenia lub wyposażenia stanowiska pracy dla osoby bezrobotnej.

Maksymalna kwota dofinansowania z Funduszu Pracy to 20 900 zł.

Z przyjemnością informujemy także, że udało nam się pozyskać dodatkowe środki PFRON, które mogą być przeznaczone dla niezatrudnionych osób niepełnosprawnych na rozpoczęcie działalności gospodarczej. Zapraszamy również pracodawców, zain-

teresowanych utworzeniem miejsc pracy dla osób niepełnosprawnych.

Maksymalna kwota z PFRON na rozpoczęcie działalności to 52 452,30 zł, a na utworzenie stanowiska pracy dla osoby niepełnosprawnej - 69 936,40 zł.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Powiatowym Urzędzie Pracy w Wągrowcu, nr tel.cent. 67 26 21 081.

To już ostatnie dostępne środki finansowe w tym roku na wsparcie i rozwój przedsiębiorczości w naszym powiecie, dlatego zachęcamy do złożenia aplikacji jak najszybciej.

## Zakazane książki w bibliotece

### MAŁGORZATA BEJM

Wolność słowa to jedno z najważniejszych praw przysługujących człowiekowi. Wyobraź sobie, że dzisiaj swoboda wypowiedzi zostaje ograniczona, a za niepoprawne politycznie i światopoglądowo treści zostajesz uznany za wroga publicznego. Z takimi problemami musiało borykać się wielu znakomitych pisarzy i twórców, którzy dzisiaj stawiani są za wzór do naśladowania, a ich dzieła trafiły do kanonu obowiązkowych lektur.

Ciesz się wiedzieć, które tak dobrze znane ci książki były w różnych powodów zakazane? Za wypowiedzanie jakich treści groziła surowa kara? Teraz jest znakomita okazja, aby się o tym przekonać!

Powiatowa Biblioteka Publiczna w Wągrowcu organizuje „Tydzień Zakazanych Książek”. Wystawa będzie dostępna dla wszystkich za-



interesowanych od 30 września do 6 października w czytelnicy PBP przy ul. Kościuszki oraz w punkcie bibliotecznym w Ośrodku Wypoczynkowym Wielspin. Przyjdź, przekonaj się! Dodatkowo, Dyskusyjny

Klub Książki działający przy bibliotece zaprasza chętnych na specjalne spotkanie poświęcone tematyce zabronionych niegdyś książek. O terminie powiadomimy na stronie internetowej www.pbp.wagrowiec.pl

## Zbieramy krew dla ratowania życia

### JAN MAĆKOWIAK

Polski Czerwony Krzyż w Wągrowcu, pod patronatem Starosty Wągrowieckiego, organizuje IX Powiatowy Konkurs Krwiodawstwa, który polega na honorowym oddawaniu bezcennego leku, jakim jest krew. Konkurs trwa od września 2012 roku do czerwca 2013 roku i skierowany jest do: zakładów pracy, służb mundurowych, sołectw, placówek oświatowych, stowarzyszeń oraz miast i gmin na terenie powiatu węgrowskiego. Podsumowanie konkursu odbędzie się podczas obchodów Międzynarodowego Dnia Czerwonego Krzyża, podczas których laureatami w poszczególnych kategoriach zostaną wręczone wyróżnienia i podziękowania. Wszyscy uczestnicy konkursu mają zapewnione: bezpłatne badania lekarskie, oznaczenie grupy krwi, usprawiedliwienie za

dzień oddania krwi, produkty regenerujące i wzmacniające organizm, legitymacje honorowego dawcy krwi. Dla zamiejscowych zwrot kosztów podróży. Obowiązkiem uczestników jest każdorazowo poinformowanie personelu medycznego z której instytucji jest dany dawca. Punkt Krwiodawstwa mieści się na 4 piętrze w budynku szpitala powiatowego i czynny jest w: poniedziałek, wtorek i czwartek, w godzinach rannych.

Honorowym dawcą krwi może zostać osoba, która jest zdrowa, ma powyżej 18 lat i wagę powyżej 50 kg, posiada dowód tożsamości.

Po oddaniu 6 litrów (5 - kobiety) każdy dawca otrzymuje tytuł Zasłużony Honorowy Dawca Krwi nadany przez PCK, który upoważnia do pewnych przywilejów, np. bezpłatnych przejazdów komunikacją na terenie miasta i gminy Wągrowiec, ulgi przy

zakupie biletu do Aquaparku i kina w MDK, bezpłatne wejścia na mecze piłki nożnej „Nielby”, poza kolejnością do lekarza rodzinnego oraz bezpłatne leki według wykazu Ministra Zdrowia.

Ponadto informujemy, że bardzo chętnie wygłosimy bezpłatne pogadanki o znaczeniu krwi w życiu człowieka i przywilejach dla honorowych dawców. Kontakt w sprawie pogadank pod numer tel. 672681555 lub 667059964.

Warto wspomnieć, że w 2011 roku udało się zebrać 894 litry krwi od dawców z terenu powiatu węgrowskiego, co jest więcej niż 90 litrów od poprzedniego roku.

Oddanie tego bezcennego leku jest najbardziej humanitarnym czynem ratującym życie i zdrowie drugiego człowieka.

Zachęcamy do odwiedzania strony: www.pck.wagrowiec.pl.



STAROSTA WĄGROWIECKI  
BURMISTRZ MIASTA WĄGROWCA

uprzejmie informują, że

**w sobotę 6 października**

**od godz. 9 do godz. 14**

przed budynkiem Urzędu Miejskiego w Wągrowcu

odbędzie się

- akcja honorowego oddawania krwi pod hasłem „Krew darem życia”

Akcja przeznaczona dla wszystkich chętnych od 18 do 65 roku życia. Osoby zainteresowane powinny zgłosić się po spożyciu lekkiego posiłku oraz okazać dowód osobisty.

W tym samym czasie w budynku Starostwa Powiatowego w Wągrowcu prowadzone będą:

- bezpłatne badania: przesiewowe słuchu  
- pomiary stężenia tlenu węgla w wydychanym powietrzu

Do udziału w akcji krwiodawstwa i poddaniu się badaniom zapraszamy wszystkich mieszkańców powiatu węgrowskiego.



## Ważne adresy



### STAROSTWO POWIATOWE W WĄGROWCU

ul. Kościuszki 15,  
tel. 67 268 05 00  
fax: 67 262 78 88  
Godziny przyjmowania in-  
teresantów: od 9 do 14  
powiat@wagrowiec.pl  
www.wagrowiec.pl

### Wydział Komunikacji

ul. Kościuszki 53D  
tel. 67 262 11 12, 67 262 73 22

### Zespół Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu

ul. Kościuszki 74  
tel. 67 268 15 00  
fax: 67 268 50 77  
szpital@wagrowiec.pl  
www.zoz.wagrowiec.inter-  
netdsl.pl

### Komenda Powiatowa Policji w Wągrowcu

ul. Taszarowo 11  
tel. 67 268 12 01

### Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu

ul. Przemysłowa 44  
tel. 67 262 18 01

### Powiatowy Urząd Pracy w Wągrowcu

ul. Kolejowa 22  
tel. 67 262 10 81

### Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Wągrowcu

ul. Gnieźnieńska 49  
tel. 67 268 56 80

### Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Wągrowcu

ul. Gnieźnieńska 49  
tel. 67 262 87 90

### Powiatowy Zarząd Dróg w Wągrowcu

ul. Gnieźnieńska 53  
tel. 67 268 54 80  
tel. kom. 604 438 431

### Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Wągrowcu

ul. Berdychowska 54  
tel. 67 268 56 47

### Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu

ul. Wierzbowa 1  
tel. 67 262 76 14

### Dom Pomocy Społecznej w Srebrnej Górze

62-120 Wapno  
tel. 67 261 14 65

# Europejskie Dni Ptaków

Nauczyciele, uczniowie oraz przyjaciele Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Wągrowcu zapraszają na kolejne spotkanie z okazji Europejskich Dni Ptaków.



Dobry sprzęt obserwacyjny umożliwi podglądanie ptaków i ich zwyczajów.  
FOT ARCHIWUM

Jest to spotkanie otwarte. Każdy zainteresowany miłośnik przyrody może wziąć w nim udział.

Zajęcia odbędą się w sobotę, 6 października. Rozpoczną się o godz 10 spotkaniem w szkole, prezentacją n/t birdwatchingu, obróbkowania ptaków i spodziewanych gatunków. Następnie planujemy spacer brzegiem Jeziora Durowskiego połączony z liczeniem i obserwacją ptaków do Ośrodka Edukacji Leśnej Nadleśnictwa Durowo. Tam zapoznamy się z waleriami ścieżki edukacyjnej i zakończymy wspólnym ogniskiem w „rotundzie”. Warto więc pamiętać o odpowiednim ubiorze, zabrać sprzęt obserwacyjny, a także coś „na ruszt”, planowany na koniec spotkania.

**Europejskie Dni Ptaków są świętem ptaków migrujących. Jak co roku, w pierwszą sobotę i niedzielę października, dziesiątki tysięcy przyrodników i pasjonatów z całej Europy uda się do lasów, parków, na łąki i stawy, by pożegnać skrzydlatych przyjaciół odlatujących do ciepłych krajów. Dla niektórych gatunków będzie to daleka wędrówka, wiodąca przez całe kontynenty. Inne przebędą znacznie krótszą drogę, przemieszczając się w cieplejsze rejony Europy Zachodniej lub Południowej. Wiele gatunków ptaków przylatuje na zimę na nasze tereny z północnej i wschodniej Europy, wśród nich te, które zimowy czas spędzają na wodach przybrzeżnych Bałtyku.**

www.otop.org.pl  
oprac. Kinga Wójcik,  
Grażyna Witkowska  
Małgorzata Pietrzak

## Komisje Rady Powiatu pracują

### Komisja Finansów, Obszarów Wiejskich i Strategii Rozwoju Powiatu:

- opiniowała potrzeby jednostek Powiatu Wągrowieckiego i ich ewentualne propozycje do budżetu na 2013 rok,
- opiniowała materiały na sesję.

### Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki:

- zapoznała się z informacją nt. programów unijnych realizowanych w szkołach-rodzaje, cele i ich realizacja; współpraca placówek oświatowych z podmiotami zagranicznymi, dotychczasowe efekty i ewentualne zagrożenia.
- omawiała realizację powiatowego programu stypendialnego w roku szkolnym 2011/2012.
- zapoznała się z informacją o datacjach na renowację zabytków w 2011 roku oraz zapoznała się z aktualnym rejestrem i stanem zabytków w powiecie wągrowieckim.
- opiniowała materiały na sesję.

### Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Rynku Pracy:

- analizowała potrzeby finansowe z zakresu Zdrowia, Polityki Społecznej i Rynku Pracy, założenia do budżetu na 2013 rok.

- opiniowała materiały na sesję,

### Komisja Bezpieczeństwa i Komunikacji:

- zapoznała się z informacją Zarządu o realizacji budżetu powiatu za I półrocze 2012 roku.
- omawiała stan realizacji zadań przez Powiatowy Zarząd Dróg w 2012 roku.
- opiniowała materiały na sesję.

### Komisja Rewizyjna:

- dokonała kontroli funkcjonowania i wykonania ustawy o zamówieniach publicznych w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Wągrowcu.
- kontrolowała wykonanie budżetu za I półrocze 2012 roku w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Wągrowcu.

Mariola Substyk

Przewodniczącą i wiceprzewodniczącą Rady Powiatu Wągrowieckiego pełnią dyżury w Starostwie Powiatowym w Wągrowcu, przy ul. Kościuszki 15 w każdy wtorek od godz. 15.00 do 17.00, pok. 106.

## Komunikat dla organizacji pozarządowych

### KAROLINA GOTOWA

Zapraszamy organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, do konsultacji projektu uchwały w sprawie „Programu Współpracy Powiatu Wągrowieckiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2013 rok”.

Zarząd Powiatu Wągrowieckiego skierował projekt

Programu Współpracy do konsultacji w formach:

- zamieszczenia projektu uchwały w Biuletynie Informacji Publicznej (www.bip.wagrowiec.pl), w zakładce: „Konsultacje aktów prawa miejscowego”, w formie piśmennego stanowiska na załączonym formularzu, który należy składać bezpośrednio do Biura Spraw Obywatelskich i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Wągrowcu (pokój nr 15) lub drogą elektroniczną na adres e-mail: so@wagrowiec.pl od

14 września do 4 października br.

- otwartego spotkania z przedstawicielami organizacji i w/w podmiotów, które odbędzie się 8 października (poniedziałek) o godz. 14 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wągrowcu, ul. Kościuszki 15, w sali nr 109.

Ponadto z projektem uchwały można zapoznać się również osobiście w pok. nr 15 Starostwa Powiatowego w Wągrowcu w godzinach pracy urzędu.



## Wystrzelali IV miejsce

Reprezentacja samorządu Powiatu Wągrowieckiego w składzie: Krzysztof Migasiewicz, Jerzy Springer i Grzegorz Bałdyga zajęła IV miejsce w IV Mistrzostwach Samorządów Powiatowych Województwa Wielkopolskiego w Strzelectwie Sportowym. Zawody odbyły się 15 września br. na strzelnicy Kurko-

wego Bractwa Strzeleckiego w Murowanej Goślinie.

Celem spotkania była integracja starostów i radnych powiatowych Wielkopolski podczas współzawodnictwa w strzelectwie. Rozegrano również kategorię indywidualną, w której radny Jerzy Springer strzelając z broni czarnopromowej zajął I miejsce. (red)